

**PRESUPUESTO DE CONTRATA**  
**"INSTALACIÓN DEL ASCENSOR EN EL CENTRO NORTE DE INIESTA"**

PRESUPUESTO EJECUCIÓN	13.444,29 €
13 % GASTOS GENERALES	1.747,76 €
6% BENEFICIO INDUSTRIAL	806,66 €
SUMA	15.998,71 €
21% IVA	3.359,73 €
<b>TOTAL</b>	<b>19.358,43 €</b>

**ARQUITECTOS:**

Jose Saiz López, colegiado nº 7186 en el C.O.A.C.M. (Cuenca).

Nuria Salvador Luján, colegiado nº 11.649 en el C.O.A.C.M. (Cuenca).

En Campillo de Altobuey, Marzo de 2021



Los Arquitectos: *José Saiz López y Nuria Salvador Luján*



## Presupuesto y medición



Código	Ud	Denominación	Medición	Precio	Total
<b>1.1 DPT020</b>	<b>m²</b>	<b>Demolición de partición interior de 7/9 cm de espesor, de fábrica revestida, realizada con ladrillo hueco doble, con medios manuales, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.</b>			
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
					0,000
planta primera					
puerta ascensor	1,5			2,00	3,000
planta baja					
puerta ascensor	1,5			3,30	4,950
					0,000
					0,000
		<b>Total m²</b>		7,950	4,66
					37,05



Código	Ud	Denominación	Medición	Precio	Total
2.1		Eléctricas			
2.1.4		Instalaciones interiores			
2.1.4.2	Ud	Ascensor eléctrico de adherencia de 0,63 m/s de velocidad, 2 paradas, 450 kg (6 personas) de carga útil, nivel medio de acabado en cabina, maniobra universal simple, puertas interiores automáticas de acero inoxidable y puertas exteriores automáticas en acero inoxidable.			
		Total Ud .....	1,000	12.717,36	12.717,36



Código	Ud	Denominación	Medición	Precio	Total
--------	----	--------------	----------	--------	-------

3.2 Pinturas en paramentos interiores

3.2.1 Plásticas

**3.2.1.1 RIP020 m<sup>2</sup> Pintura plástica con textura lisa, color blanco, acabado mate, sobre paramentos horizontales y verticales interiores de yeso proyectado, preparación del soporte con plaste de interior, mano de fondo y dos manos de acabado (rendimiento: 0,25 l/m<sup>2</sup> cada mano).**

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
planta baja remates	1,5			3,30	4,950
planta primera remates	1,5			3,30	4,950
					0,000
					0,000
Total m <sup>2</sup> .....				9,900	6,86
					67,91

3.3 Conglomerados tradicionales

3.3.1 Guarnecidos y enlucidos

**3.3.1.1 RPG010b m<sup>2</sup> Guarnecido de yeso de construcción B1 a buena vista, sobre paramento vertical, de hasta 3 m de altura, previa colocación de malla antiálcalis en cambios de material, y acabado de enlucido de yeso de aplicación en capa fina C6.**

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
planta baja	1,5			3,30	4,950
planta primera	1,5			3,30	4,950
					0,000
Total m <sup>2</sup> .....				9,900	7,27
					71,97

**3.3.1.2 001 Ud Acabados y remates generales y varios**

Total Ud .....	1,000	400,00	400,00
----------------	-------	--------	--------



Código	Ud	Denominación	Medición	Precio	Total
<b>4.1 SegSal</b>	<b>Ud</b>	<b>Seguridad y Salud</b>			
		Total Ud .....	0,010	15.000,00	150,00

Total presupuesto parcial nº 4 ...

150,00



## Presupuesto de ejecución material

1	Demoliciones .....	37,05
2	Instalaciones .....	12.717,36
3	Revestimientos .....	539,88
4	Seguridad y salud .....	150,00
	<b>Total:</b>	<b>13.444,29</b>

Asciende el presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de TRECE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS CON VEINTINUEVE CÉNTIMOS.

Iniesta (Cuenca), Marzo 2021  
Arquitectos

AMPLIACION EDIFICIO MUNICIPAL  
CENTRO NORTE EN INIESTA  
INSTALACIÓN DEL ASCENSOR  
PROMOTOR: AYUNTAMIENTO DE INIESTA  
EMPLAZAMIENTO: C/ VIAL 2 esquina C/  
VIAL 7

Jose Saiz López y Nuria Salvador  
Luján

**SAIZ LOPEZ** Firmado  
digitalmente por  
**JOSE -** SAIZ LOPEZ JOSE -  
04609639W 04609639W  
Fecha: 2021.03.12  
09:04:14 +01'00'

**SALVADOR** Firmado  
digitalmente por  
**LUJAN** SALVADOR LUJAN  
NURIA - 26747563N  
Fecha: 2021.03.12  
**26747563N** 09:04:24 +01'00'

